
Klima SOS dag  den 22. februar på Gyngen, Mejlgade 53, 8000 Århus C kl. 13.30-17.30 
 
Beskrivelse af arrangementet:  
Miljø- og udviklings NGO’ere og enkeltpersoner inviteres til et møde i Århus, som handler om at udvikle og 
styrke Klima SOS. Vi vil også invitere flere organisationer til at blive en del af kampagnen.  
Til mødet vil der være en introduktion til kampagnen, diskussion af mulighederne i den, workshops hvor 
man udvikle måder, man kan styrke kampagnen på og til sidst aftaler om konkrete handlinger.   
Dagen skal altså gerne munde ud i, at man fx sender opfordringer til alle i deres netværk om udskrive Klima 
SOS på nettet og poste reklamer for kampagnen over alt på nettet. At man laver grupper, der går på gaden i 
mange byer for at samle postkort-underskrifter. 
 
Argument for arrangementet:  
Det er blevet gjort klart, at Danmark vil forholde sig neutralt under klimatopmødet 2009, fordi de er værter. 
Det er utrolig vagt. Samtidig er der ringe udsigt til en stærk nok klimaaftale. 
Derfor bliver der endnu mere brug for at få ændret politik på nationalt plan. 
Klima SOS kan være et godt værktøj til at nå det mål.         
   
Program:  

Minutter   Velkommen 
10   Film (Klima-SOS på Skanderborg, The Big Ask-filmen ACT NOW!) 

10   ”Hvorfor er man kommet” runde (navn, hvad man laver, hvilken forening man evt. kommer fra) 
   Oplæg om  

30   Klima SOS/ The Big Ask kampagnen  

   Videnskaben bag - vores læsning af den 

   World cafe 
30   Diskussions punkter: 

   Fordele og ulemper ved Klima SOS 

   Potentiale 

   Hvad kan sætte den i gang på ny? 

   Icebreaker? 
   Pause 

40   Med lidt mad, kaffe? 

   Openspace  
   Ideer til workshops:  

60    # Cyberdag (laver liste over steder, hvor man vil poste en reklame for Klima SOS) 

   # Sang (producere en Klima SOS sang) 

   # Aktioner (planlægge Klima sos aktioner) 

15   fremlæggelse af Open Space 

   Aktioner (eksempler) 
30   Bannermaling (maler underskrifter på stort Klima SOS-banner) 

   
Film (hvorfor har du skrevet under, hvad synes du om den førte klimapolitik, hvorfor bekymrer du 
dig om klimaet) 

   Danner Klima SOS (folk står op og danner teksten med deres krop) 

15   Afslutning - opsummering - aftaler 
 
Med venlig hilsen: Klima SOS  
v. Klimabevægelsen i Århus –  Samvirkende Energi- og Miljøforeninger – NOAH Energi og Klima 


